[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата от 31 августа 2016 года № 410 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области ветеринарии"

			Утративший силу

Постановление акимата Костанайской области от 25 сентября 2017 года № 470. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 17 октября 2017 года № 7253. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 24 января 2020 года № 22
[bookmark: z3]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 24.01.2020 № 22 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Костанайской области от 31 августа 2016 года № 410 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области ветеринарии" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6631, опубликовано 13 октября 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Проведение идентификации сельскохозяйственных животных, с выдачей ветеринарного паспорта", утвержденном указанным постановлением:

      пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

      "3. Результат оказания государственной услуги – присвоение индивидуального номера животным одним из способов идентификации сельскохозяйственных животных с выдачей ветеринарного паспорта, выдача дубликата, выдача выписки из ветеринарного паспорта, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по основаниям, предусмотренным пунктом 9-1 стандарта государственной услуги "Проведение идентификации сельскохозяйственных животных, с выдачей ветеринарного паспорта", утвержденного приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 мая 2015 года № 7-1/418 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере ветеринарии" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11959) (далее – Стандарт).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: электронная/бумажная.

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является принятие услугодателем заявления услугополучателя по форме согласно приложениям 1, 2, 3 к Стандарту с приложением документов, указанных в пункте 9 Стандарта (далее – пакет документов), либо заявление в форме электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) услугополучателя.";

      в регламенте государственной услуги "Присвоение учетных номеров объектам производства, осуществляющим выращивание животных, заготовку (убой), хранение, переработку и реализацию животных, продукции и сырья животного происхождения, а также организациям по производству, хранению и реализации ветеринарных препаратов, кормов и кормовых добавок", утвержденном указанным постановлением:

      подпункт 3) пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "3) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает пакет документов, подготавливает проект результата оказания государственной услуги и передает руководителю услугодателя:

      в подразделение местного исполнительного органа района (города областного значения), осуществляющего деятельность в области ветеринарии – 6 (шесть) рабочих дней;

      в случае изменения наименования и/или организационно-правовой формы и не повлекшее изменение вида осуществляемой деятельности объекта производства – 4 (четыре) рабочих дня.

      Ответственный исполнитель услугодателя в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения документов проверяет полноту представленных документов.

      В случае представления заявителем неполного пакета документов и (или) документов с истекшим сроком действия услугодатель в указанные сроки дает письменный мотивированный отказ в дальнейшем рассмотрении заявления.

      Результат процедуры (действия) – проект результата оказания государственной услуги;";

      приложение 2 к указанному Регламенту государственной услуги изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      в регламенте государственной услуги "Выдача ветеринарно-санитарного заключения на объекты государственного ветеринарно-санитарного контроля и надзора", утвержденном указанным постановлением:

      пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

      "3. Результат оказания государственной услуги – ветеринарно-санитарное заключение о соответствии объекта ветеринарным (ветеринарно-санитарным) правилам и требованиям или о несоответствии объекта ветеринарным (ветеринарно-санитарным) правилам и требованиям с рекомендацией об устранении выявленных нарушений (далее – ветеринарно-санитарное заключение), либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по основаниям, предусмотренным пунктом 9-1 стандарта государственной услуги "Выдача ветеринарно-санитарного заключения на объекты государственного ветеринарно-санитарного контроля и надзора", утвержденного приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 мая 2015 года № 7-1/418 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере ветеринарии" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11959) (далее – Стандарт).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является принятие услугодателем заявления услугополучателя по форме и с приложением документов, указанных в пункте 9 Стандарта (далее – пакет документов), либо заявление в форме электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) услугополучателя.";

      подпункт 2) пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "2) государственный ветеринарный врач рассматривает пакет документов и подготавливает проект результата оказания государственной услуги:

      со дня сдачи пакета документов услугополучателем услугодателю или на Портал – 4 (четыре) рабочих дня.

      Государственный ветеринарный врач в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения документов проверяет полноту представленных документов.

      В случае представления заявителем неполного пакета документов и (или) документов с истекшим сроком действия услугодатель в указанные сроки дает письменный мотивированный отказ в дальнейшем рассмотрении заявления.

      Результат процедуры (действия) – проект результата оказания государственной услуги;";

      приложение 2 к указанному Регламенту государственной услуги изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

      в регламенте государственной услуги "Аттестация физических и юридических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность в области ветеринарии", утвержденном указанным постановлением:

      пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

       "3. Результат оказания государственной услуги – аттестационный лист с указанием одного из решений:

      1) аттестован;

      2) подлежит повторной аттестации;

       3) не аттестован.

      Либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по основаниям, предусмотренным пунктом 9-1 стандарта государственной услуги "Аттестация физических и юридических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность в области ветеринарии", утвержденного приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 мая 2015 года № 7-1/418 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере ветеринарии" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11959) (далее – Стандарт).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: электронная.

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является принятие услугодателем заявления услугополучателя по форме и с приложением документов, указанных в пункте 9 Стандарта (далее – пакет документов), либо заявление в форме электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) услугополучателя.";

      подпункт 3) пункта 5 изложить в следующей редакции:

      "3) ответственный исполнитель услугодателя рассматривает пакет документов, подготавливает проект результата оказания государственной услуги и передает руководителю услугодателя:

      со дня сдачи пакета документов услугополучателем и до момента получения результата оказания государственной услуги – осуществляется согласно графику аттестации.

      Ответственный исполнитель услугодателя в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения документов проверяет полноту представленных документов.

      В случае представления заявителем неполного пакета документов и (или) документов с истекшим сроком действия услугодатель в указанные сроки дает письменный мотивированный отказ в дальнейшем рассмотрении заявления.

      Результат процедуры (действия) – проект результата оказания государственной услуги;";

      приложение 2 к указанному Регламенту государственной услуги изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Костанайской области.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким
Костанайской области

А. Мухамбетов

	Приложение 1
к постановлению акимата
от 25 сентября 2017 года № 470

	Приложение 2
к Регламенту государственной
услуги "Присвоение учетных
номеров объектам производства,
осуществляющим выращивание
животных, заготовку (убой),
хранение, переработку и
реализацию животных,
продукции и сырья животного
происхождения, а также
организациям по производству,
хранению и реализации
ветеринарных препаратов,
кормов и кормовых добавок"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Присвоение учетных номеров объектам производства, осуществляющим выращивание животных, заготовку (убой), хранение, переработку и реализацию животных, продукции и сырья животного происхождения, а также организациям по производству, хранению и реализации ветеринарных препаратов, кормов и кормовых добавок"

[image: ]

 Условные обозначения

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата
от 25 сентября 2017 года № 470

	Приложение 2
к Регламенту государственной
услуги "Выдача
ветеринарно-санитарного
заключения на объекты
государственного
ветеринарно-санитарного
контроля и надзора"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача ветеринарно-санитарного заключения на объекты государственного ветеринарно-санитарного контроля и надзора"

[image: ]

 Условные обозначения

[image: ]

	Приложение 3
к постановлению акимата
от 25 сентября 2017 года № 470

	Приложение 2
к Регламенту государственной
услуги "Аттестация физических
и юридических лиц,
осуществляющих
предпринимательскую
деятельность в области
ветеринарии"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Аттестация физических и юридических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность в области ветеринарии"

[image: ]

 Условные обозначения

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
e —— yemyrozarens
oprana pationa,
ropoga ofnacmmoro | ) ==
smasesnx T f— naxer )
S siniad Paccuarpmsaer | (zorysemon, u
e I maxer moarormsser  mpoert
Gonee 15 Nomumcser e | | FTNemons | | pesymraa - orwsamu
trmmazgarn) sy | || roryseemon mpea |y roovaspemsemmost yemyr
cymecraazer ero [POTETIHIOT TH nozpasgenenme  sectmoro
erncrpanmon || © 70T | | menommremsmoro  oprama
P nepezaer moamarser | | paona (ropors cmcrsora
pyosoqmenn || PRI | | swavenn, ccymecrmasoners
yenyronarens 5 ememnocrs »  ofmacrn
e (T e~ (aer)
i e T
wom oprammsammomo-

npasosoi  gopum m  me
optermee EmMememmE BHAZ

— | et
i J— ofserma
poess e & (o
- paboumx. Ane;
e rmeremenma neomners
ikl | Bt
epesser il e
crpraeny :
|| emon s
AEiepS mommoty  mpercrantemmmcx
[— oo ||| eon
s e e e

rocyaapersens: sompvemtos  m (wm)
ot yeayra 13 Foryuemos ¢ mcrermmt
Cporone efiersnz

(uamnazuars)

smmmyT yeryrogatems »  yxasammse

Cpoxm  pser mmcmemmi
sommEmpoumG  oTxas B

A A gt ™ pcsirerm

document_image_rId5.jpeg
"Haa10 HTH 3aBepIIeHNE OKA3aHHA TOCY AAPCTECHROM YCTYTH

‘HamMeROBaHKE IpoLeAypH (AefiCTERA) yCIyrononysaTexs 1 (wi) CPE

|

‘Tmepexon x ceaysomeli nponeype (aeficTenso)

‘sapuanT seibopa

document_image_rId6.jpeg
(———

‘osyertos
yeryromonysarexs,
ocymecrsaer ero

perscrpamo
nepeazer
rocymapersemsony
serepamaprouy spany
30 (apruars) sy

N

Buuzser pesymrar

rocyaapersemioi
Yoy
yeryromonysaremo
15 (urmame) ey

Paccaatpsaer naxer
aoxyueston u
momorasmmaer  mpoekr
pesymraTa  oxasamnx
rocyaspeTaesot yeayTE:

o mm  cmm  maera
aosyuesron

b yenyrononyuarenen

yenyronstemo wi xa mopran
% (versipe) padowm zmx;

P — ‘mpoext
pesymrare  osasamma
Tocynapersenmol _yeayrn m
nepezact compymmy
Rammenspi

yomyronareas -2 (ama) waca;
Tocyaspernesaii

serepumapm tpa 8 Tesee
2 (o) padoms el c

Moxeata ‘norynem
aomyseetos. nposepaer
momory  mpexcramterax
aomyetos.

B cryume  mpescrastems

e m o)
Zosyemos ¢ woresmmt
cporonc aeicrom

yoryromsen 5 yRasamie
Cpom mer  macsemmii

MommmposamE  omas B
aammeimess  pacouorpem

document_image_rId7.jpeg
'HaTa10 AT SaBCPUICRNE OKA3ARA T0CY AaPCTREHHOH YCIyTH

‘A eHOBaEHE TPOTEAy P (CACTERA) YCIyTOTONyTateas 1 (m1k) COE

o

‘Tepexon K cleAyomeR nponeaype (aefcTemo)

sapmasT suGopa

document_image_rId8.jpeg
Yenyrononysarens

Mopran

prsmazer 1
perscrpapyer naser
oryemtos e Gonee
15 (urramars) sy

Corpymam:

Tlpsmaszer naser
E——

ocymectanser ero
perscrpamno &

yeryrozarens
30 (rprmars) semye

Pesynsrar oxasanun
rocyaapersentoil
yenym

Buzser pesymrar

rocyzaperseroit

yeryr
Yeryromonyareno

15 (uersamars)
samyr

: A

sepeaer pyrosomeno

Pyxosomerens Ormercrsemmt ncnommems yeayrozarens
Yeayrozarens
Onpezenser Pacoumpimaer  maker  AoKyMewTom,
orserememmord (| poaroranmmaer mpoers pesymrara oxasam
Fi rocyapememoil | yeryra B nepesser
ataraer B pyrosozumemo yeryrozarens:
il
s B —

( Mommesmer )

‘mpoes pesymTata
rocyzaperseroit
yeryre  nepeszer
corpymmy
o
yenyromarens 2
(nea) vaca

pesymaTa Oxasamex rocyaperseroi YenyTE
- oymecmmercs  cornacmo  rpagimy
arrectatn

Omercrsemmi senoATens yenyrozTeT: 5
resenze 2 (%) pasowsx me ¢ souema
Toysens ZoRyNeRTOB TposepseT MOTETY
IpecTasTenX ORYHERTOS

B cayme mpercrasnemss samrenen
Eemomoro makera ompestos H (e
oRyenTon ¢ HeTeRmDY cpoxowefcTsE
Yemronrem, & yasamme cpoks maer
e wonmaposaml omas
T ———

document_image_rId9.jpeg
Ry ———————— Y

‘RamieHORaRHe IpONeAy PN (ReASTERR) yoTyToNoTy Tatens a (as) CBE

om

‘HepexoR X caeayomeR nponeAype (RekcTemo)

‘Sapant ssopa

header_image_rId1.png
Arvo rnredig